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CATALOGUE
OP A

VALUABLE COLLECTION OF BOOKS,
THE PROPERTY OF

A GENTLEMAN,
COMPRISING,

A RARE SELECTION OF WORKS PRINTED DURING THE

FIFTEENTH CENTURY
;

among which will be found,

Durandi Rationale Divinorum Officinorum, Magunti^e,
ap. Joh. FusTet Petr. Schoeffer, mcccclix; Editio Altera,
Vicentics

,
per Herm. Lichstenstem, mcccclxxviii ; Josephi Anti-

quitates Judaic^, first edition in Latin, Aug. Vindel. John.

Schussler, mcccclxx
;
Missale secundum usum Sarum, Lond.

per Rich. Pynson, 1500; Roderici Zamorensis Episcopi

Speculum Vitje Humana, first edition, Romes. Sweynheym et

Pannartz, mcccclxviii; Magni Sopiiologium, Par. Gering
,

Crantz et Friburger, mcccclxxv; CtESarii, Monachi Heister-
bacensis ,Dialogus Miraculorum (Colonics , typis Ulrici Zell,

1475); Bonifacii Liber Sextus Decretalium (Moguntics,
typis P. Schoeffer, circa 1470) ;

Augustini Confessiones
([typis

Mentelininis, circa 1468 vell470); Augustinus de Civitate
Dei, Mogunt. Pet. Schoeffer, mcccclxxiii; Ambrosii Hexa-
meron, Editio Princeps, Augustes Vindel. Joh. Schussler

,

mcccclxxii
;
Hieronymi Tractatus et Epistol^e, 2 tom. (Romes,

Swynheim et Pannartz, 1468-70); Conradi de Allemania
Concordantia Bibliorum, typis Mentelianis, circa 1475, '

&c. &c.

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION,

BY MR.

LEIGH SOTHEBY,
AT HIS HOUSE, 3, WELLINGTON STREET, STRAND,

/*Z
On WEDNESDAY, MAY 401-h, at One o’Clock, precisely.

May be viewed on Monday and Tuesday prior.

/s 7-



I. The highest Bidder to be the Buyer; and if any Dispute arise between

Bidders, the Lot so disputed shall be immediately put up again.

II. No Person to advance less than 6d.; above Ten Shillings, Is.; above

Five Pounds, 2s. 6d.; and so in proportion.

If I. The Purchasers to give in their Names and Places of Abode, and to pay

down 5s. in the Pound, if required, in Part of Payment of the Purchase-

money
; in default of which, the Lot or Lots purchased to be imme-

diately put up again and re-sold.

IV. The Lots to be taken away, at the Buyer’s Expence, immediately after

the Conclusion of the Sale ;
in default of which, Mr. Leigh Sotheby

will not hold himself responsible if lost, stolen, damaged, or other-

wise destroyed, but they will be left at the sole risk of the Purchaser.

If, at the expiration of One Week after the conclusion of the Saie,

the Books or other property are not cleared or paid for, they will then

be catalogued for immediate sale, and the expence, the same as if

re-sold, will be added to the amount at which the books were bought.

V. The Books are presumed to be perfect, unless otherwise expressed; but

if, upon collating, any should prove defective (except Magazines.,

Reviews, &c.), the Purchaser will be at liberty to take or reject them,

provided they are returned within One Week after the conclusion of

the Sale, when the Purchase Money will be returned.

VI. The Sale of any Book or Books is not to be set aside on account of any

Stained or Short Leaves, or want of List of Plates
;
and Reviews

and Magazines are sold with all faults.

VII. No Imperfect Books will be taken back, unless a note accompanies

each Book, stating its Imperfections, with the Number of Lot and

date of the Sale at which the same was purchased.

VIII. Upon Failure of complying with the above Conditions, the Money
required and deposited in Part of Payment shall be forfeited ; and

if any loss is sustained in the re-selling of such hooks as are not

cleared or paid for,
all charges on such Re-sale shall he made good

by the Defaulters at this Sale.

*** Each Day’s Sale will commence precisely at One o'Clock.

Gentlemen who cannot attend the Sale may have their Commissions

faithfully executed by their humble Servant
,

LEIGH SOTHEBY,
Wellington Street, Strand.



Mr. LEIGH SOTHEBY respectfully informs the Nobi-

lity, Gentry,
and the Public in general, that in continuing the

business, formerly carried on under the old Firm of Leigh &

SOTHEBY, now established nearly a century, for the Sale of

Libraries, Collections of Prints, Pictures, Drawings, Coins and

Medals, Antiquities, and every description of Property connected

with Literature and the Fine Arts, he feels it necessary to state,

that, supported by numerous and most respectable friends, he is

enabled to give undeniable references to all persons who may

honor him with their commands. To his former experience in

business, which he may truly say has been considerable, he brings

fresh energies and increased means ; with the promise offuture

patronage, based upon a long knowledge of his assiduity and

integrity.

The system pursued by the late Firm, of giving and taking

credit, will no longer be acted upon by Mr. Leigh Sotheby. His

term to Purchasers are, ready money on delivery,for allproperty

bought at his Rooms—and to Sellers, cash, within fourteen days

after the termination of each Sale. But should specialities arise

to render credit advantageous in the sale ofsuch property, Mr. Leigh

Sotheby will consider it his duty to depart from his general rule

;

subject,
however, to the consent of the Proprietors.

All applications will be instantly attended to, and due care exer-

cised in removing, cataloguing, and bringing before the public,

property intended for sale. Collectors, by favoring Mr. Leigh

Sotheby with their names and addresses, will have catalogues regu-

larlyforwarded to them by post ; a plan which past experience has

proved to be eminently successful, in drawing attention and securing

good prices—indeed, the prices obtained at Mr. Sotheby's Rooms

have never been exceeded, and very rarely equalled, by any of his

professional competitors.

Small parcels of Books, Prints, and other Works of Art, are

brought forward without delay in occasional Sales, and receive as

much attention as extensive collections

.

Mr. Leigh Sotheby has to announce that he arranges and cata-

logues Private Libraries, fyc. fyc. ; and, also, that he makes valua-

tions for the Legacy Duty ; and that in the event of his being

employed to sell such collections, the previous chargefor valuation

will be allowed in the Sale.

No. 3 ,
Wellington Street

, Strand,

February 9, 183/.
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CATALOGUE.

fig
13 The Sale will commence at One o'clock, precisely.

Octavo et Infra.

LOT
1 BIBLIA Sacra Latina, 2 vol. Basilece, Joh. Frohen. 1519
2 Bible.—The Holy Bible, translated from the Latin Vulgate, first

published by the English College at Doway, anno 1609
;

newly revised and corrected according to the Clementine

Edition of the Scriptures, with Annotations, 4 vol. 1750
3 Bibliotheca Bridgesiana: ou Catalogue de la Bibliotheque de

feu Monsieur Bridges . Lond. 1725-6

4 Bibliotheca Heinsiana, with a portrait of Heinsius, priced

throughout, 2 vol. Lugd. in Batav. apud Joannem de Vivie.

5 Bibliotheca elegantissima Parisina . ib. 1790
6 Bibliotheca Maphaei Pinelli Veneti magno jam studio collecta, a

Jacobo Morellio Bibliothecae Venetae D. Marci Custode

descripta et annotationibus illustrata, 6 vol. Venetiis, 1787
7 Bonaventurae (S.) Meditationes Devotissime

Papice, J. de Burgofrancho, 1490
8 Brunet, Manuel du Libraire et de PAmateur de Livres, 4 vol.

Paris, 1814
9 Brusonii (L. Domitii) Facetiarum Exemplorumque libri vii.

Lugduni, per Joan. Trellonium, 1560
10 Catalogus Librorum impressorum qui in Museo Britannici ad-

servantur, 8 vol. . Londini, 1827

*** Only 250 copies were printed : the impression is now scarce.

11 Catalogue des Livres du Due de la Valliere, 3 vol. Paris, 1783
12 Catalogue of the Library of an Amateur of Distinction, 12 June,

1817, priced

13 Catalogue of the Collection of Manuscripts of the late Marquis
of Lansdowne, 2 vol. in 1 London, 1807

14 Catalogue of the Library of an eminent Bibliographer (Rev.

T. F. Dibdin) with prices and purchasers’ names 1817
15 Catalogue of the Library of the Rev. John Brand, priced 1807
16 Catalogue of the Library .of Dr. Askew, priced 1774
17 Catalogue des Livres du Cabinet de M. de Boze Paris, 1753
18 Catalogue des Livres rares et precieux de la Bibliotheque de feu

M. Le Conte de Mac-Carthy Reagh, 2 vol. Paris, 1815

B
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19 Catalogue of the splendid and valuable Library of the Rev.

Theodore Williams . 1827
20 Catalogue [Sale] of the Pinelli Library, with prices and pur-

chasers’ names . . 1789
21 Catalogue of the extensive and valuable Library of the Rev.

Henry Drury . . 827
22 Catalogue of a superlatively splendid and valuable Library

consigned from the Continent (Prince Talleyrand's), sold by
Leigh and Sotheby . 1816

23 Catalogue of the Library, Furniture, &c. at Fonthill Abbey 1823
24 Catalogue of the Library of George Hibbert, Esq. with prices

1829
25 Catalogue of the splendid, choice, and curious Library of P.

A. Hanrott, Esq. with prices and purchasers’ names
,
5 Parts

in 1 vol. half-bound . . 1833-4

26 Catalogue of the Library of Ralph Willett, Esq. 1813
27 Catalogue of the Library of John Dent, Esq. with prices and

purchasers’ names . 1827
28 Ciceronis (M. T.) Orationes k Michaele Bruto emendatse

Antwerpice , Plantin. 1584
29 Ciofani (H.) Observationes in Opera Omnia P. Ovidii Nasonis

Antwerpice , Plantin. 1583
30 Commentationes Physicse et Metaphysics in Aristotelis Opera,

tradits a Fr. ^Egidio Romani Ursellis

,

1604
31 Damiens.—Pieces Originates et Procedures du proces fait k

Robert Francois Damiens, 3 vol. Paris

,

1757
32 De Bure.—Bibliographic instructive et Supplement, 14 vol.

33 Freytag, Adparatus Litterarius, ubi libri Antiqui partim rari

recensentur, 3 vol. . Lipsice, 1752
34 Hessels (Johannes) Explicatio orationis dominicas

Antverpice, Christ. Plantin, 1566
35 Heures a l’Usage de Rome Paris, Anthoine Verard, 1510

*** Printed upon Vellum, and bound in old green morocco, with

arms on sides.

36 L’Amie des Amies, imitation d’Arioste, divise en quatre Livres

Lyon, Robert Granfoy, 1558

*** Printed in a curious script type.

37 Lewis.—Life ofWelyan Caxton, the first Printer in England 1 737
38 Loccenii (Joh.) Historic rerum Suecicarum, Upsal, [1675]—

Olai (Erici) Historia Suecorum Gothorumque, Holmice, J.

Jansson, 1654
j
in 1 vol.

39 Los Rios, Francois de. Bibliographic instructive, on notice de
quelques Livres Rares, Singuliers, &c. Avignon, 1773

40 Panegyricus de Christi domini nostri ecclesie immaculate Sponsi

Zelosissimi
.

[sine anno aut loco
]

*£* The arms of Halle appear in one of the shields at the end of

the Work.
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41 Pliuedri Fabulae, Publii Syri et aliorum Veterum Sentelrtfae

Parisiis, Lefevre, 1821
42 Rapin’s Acta Regia., translated by Whately, 4 vol. 1726
43 Renouard, Annales de Flmprimerie des Aides, 2 vol. Paris

,

1803
44 Sancto Victore (Richardi de) Liber de duodecim Patriarchis

—

De Area Mystica *

. ( sine loco') 1494
45 Santander, Dictionnaire Bibliograpbique choisi du quinzieme

Siecle, 3 vol. . . Bruxelles

,

1807
46 Sermones super omnes Epistolas quadragesime, valde insigne

et novum opus quod diciatur “Anima Fidelis”

Paris, Joh. Petit. 1506
47 Theoduli Eclogae Lipsire, Conrad. Kucheloven, 1492
48 Tractatus rarissimi, scil.—(1) Speculum tyrannidis Philippi

Regis Castellae in usurpanda Portugallia, Paris, 1595—(2)
Daniee descriptis nova, >ab Jona Koldingensi, (with woodcut
portrait of Christian IV.) Francef. ad Mcenum, 1594—(3)
Henr. Rantzovii Catalogus imperatorum, regum ac princi-

pum qui Astrologiam artem amarunt, Antverp. Chr. Plantin.

1580—(4) Principis Ernesti, utriusque Bavariae Ducis in

Leodiensium Principeminauguratio, a Job. Polito, Col. Agrip.
1583—(5) Leonhardi Gorecii, eq. Poloni, descriptio belli

Ivoniae, Voivodae Valacliiae, quod anno 1574, cum Selymo
II, turcarum imperatore gessit, Francef. A. Wechel. 1578—
(6) Clades Dantiscanorum, a.d. 1577, 17 Apr. a Joanne
Lasicio Polono descripta, ib. 1578

—

(7) Car. Molinrei consi-

lium super commodis vel incommodis novae sectae seu fac-

titiae religionis Jesuitarum, Hanov. 1604—(8) Bedencken
un die konigliche man in Franckreich, uber der Jesuiter,

Heidelb. 1602.

*** Tractatus rarissimi, praesertim Catalogus imperatorum, &c.
qui astrologiam amarunt.” Bp. Dampier’s note, with his au-

tograph, dated 1774. The covers bear the arms and initials

of Dr. John Moller, 1605.

49 Tractatus de martyrio Sanctorum sine anno vel loco

50 Veragine (Jacobi de) Sermones dominicales de tempore et de

sanctis Papiae, J. de Pancisdrapis de Buryfranches

,

1499

Quarto.

51 Albertani Causidici Brixiensis, Tractatus de doctrina dicendi et

tacendi Antv. Gerard . Leew, 1485
52 Albertani Causidici Brixiensis, Tractatus de doctrina dicendi et

tacendi Memmingce , Albert. Kunne, 1489
53 Alberti de Ferrariis Opusculum de horis canonicis

Romeo, Barth . Giddinbeck, circa 1475
54 Albertus Magnus in Evangelium “ Missus est Gabriel Angelus”

Mediol. impensis Aloysii de Sera ab Uld. Scenzenzeler

,

1488
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55 Aldi Manutii Romani institutionum grammaticarum libri tres

sine anno aut loco

56 Alyaco (Petri de) Libellus Sacramentatis

Lovan. per Egidium Vander Heerstraten, 1487

*** A very rare tract on Baptism.

57 Ambrosii (Sancti) De Officiis Libri III.—Vita Ambrosii— Vita

Agnetis—Ambrosii ad Marcellinam sarorem de inventione

corporum Sanctorum Protasii et Gervasii

Mediolani, C. Valdarfar, mcccclxxiv
*** Fine copies of these tracts, bound together.

58 Ammoniciones ad spiritualem vitam Utiles

In civ. Metensi, perfr. Johannem Colini et Gerh.

de Nova civitate, 1482
*** Dr. Kloss has noted in this book/' Bibliographos omnes

latuit ante annum, 1501, ullum librum in civitate Metensi

fruisse typis impressum.” It is unfortunate that the first 8

leaves are wanting in this rare little book.

59 Aquino (Sanctus Thomas de) Libellus de viciis et virtutibus nu-

mero quaternario procedens sine anno aut loco

60 Aquino (Thom, de) Immunitates et libertatis ecclesiastice, status-

que sacerdotalis defensio sine anno aut loco

*** An exceedingly rare Tract of 4 leaves.

61 Aquino (S. Thomse de) Tractatus de periculis contingentibus

circa Sacramentum eucharistiae et de remediis eorundem
sine anne aut loco

62 Aquino (S. Thomas de) De articulis fidei et ecclesiae sacramentis

[
Basilece , typis Mich. Wensler, circa 1477]

63 Aquino (S. Thomae de) Quaestiones de Quodlibet

Venetiis, per Joh. de Colonia et Joh. Manthen et

Gherretzen, mcccclxxvi
64 Aretini (Leonardi) Epistolarum familiarium libri IX

\Lovanii, Rodolf. Loeffs de Uriel, 1483.]

65 Aristotelis Liber de moribus ad Eudemium per Leonardum Are-

tinum de Graeco in Latinum transiatus. Sir M. M. Sykes’s

copy Sine anno aut loco, sed typis Ulrici Zell, circa 1471

66 Aristotelis Problemata Latine, Theodoro Gosa interprete

Romee, Joan. Reynardus de Eningen

*** The Macarthy copy, in blue morocco, with ruled lines.

67 Augustini (Sancti Aurelii) Regula de communi vita Cleri-

corum cum expositione Hugonis a S. Victore, Latine et

Italice Venetiis , Bernard. Fasiarum, 1561

*** Printed on Vellum. To the collector of books printed upon
vellum, this little volume, in Mr. Harriot’s purple morocco
binding, will be very acceptable.
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68 Augustini, Liber de lide ad Petrum Diaconum
Colonics

[
per Joh. Veldener] mcccclxxiii

69 Bandellis de Castro Novo (Vincentii de) Narratio disputationis

factse de materia conceptions B. V. Variae, *&c.

[
Bononics , Ugo de Rugeriis

,

1481]
70 Bernardi Abb. Clarevall. Omelia Super Evangelio “ Missus est

Angelus Gabriel” [Colonics, Joh. Veldener, 1472]
71 Bernardi., Abb. Clarevall, Speculum de honestate vitae octo

puncta ad perfectionem vitae

[Colon. Ulr. Zell sen Mogunt. P. Schoeffer, 1470]
72 Bessarionis Epistolae et orationes, curarite Guil. Ficbelo

[Parisiis, typis Udal. Gering, 1470-2]

73 Biblia Sacra Latina Venetiis, Francisc. de Hailbrun, 1480
74 Biblia Sacra Latina Venetiis, Joh. Herbert de Selgensladt, 1484
75 Biblia Sacra Latina, ex Hebraeo facta, brevibusque scholiis illus-

trata, ab Immanuele Tremellio ex Francisco Junio

Londini, Henr. Middleton, 1580
76 Biel (Gabriel) Sermones de tempore et de Sanctis, 2 vol.

Basilecs, A. Petri, 1519
77 Bodin (J.) De la demonomanie des Sorciers Paris, 1587
78 Bonati de Forlivio (Guidonis) decern Astronomiae tractatus

Augustes, Erhard Ratdolt, 1491
79 Bonaventurae (S.) Breviloquium (sme anno aut loco )

80 Bonincontrii (Laurent.) Fastorum sive dierum solemnium Chris-

tianae religionis libri IV
Romes, per Stephanum Planelc de Patavia, 1491

81 Bossi (Matt.) Recuperationes Fesulanae

Bononics, Busalerus de Busaleris, 1493
82 Braun, Notitia historico-litterariae de Libris ab Artis typogra-

phicae inventione ad annum 1500 impressis, 2 vol.

Aug. Vindel. 1789
83 Bref recueil de l’assassinat commis en la personne du tres illustre

prince Monseigneur le Prince d'Orange, &c. par Jeun. Jaure-

gui Espaignol Anvers, Chr. Plantin, 1582
84 Burley (Walteri) Liber de vita et moribus Philosopborum

Colonics, Am. Ther. Hoernen

,

mcccclxxii

*** The first edition with a date.

85 Caraccioli de Licio (Roberti) Opus Quadragesimale

Argentorati, 1485

*** To the colophon is added this contemporary note, “ Rubricata
1489,” signifying that the red letters were then put in.

86 Caraccioli de Licio (Roberti) Opus de laudibus Sanctorum
Neapoli, Math. Moravus, 1489

87 Catalogue of the Library of the Rev. Thomas Croft, with prices

and purchasers' names London, 1783
88 Catullus, Tibullus, et Propertius Birming. Baskerville, 1772
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89 Catherina da Siena (S.) Dialogo de la divina providentia

[sed Bononice typis Balth. Uzzogiudi, circa 1471]

*** A beautiful specimen of early topography, and was splendidly

bound in purple morocco, by Lewis, for Mr. Hanrott.

90 Chrysostomi (S. Joannis) Liber de eo quod nemo laeditur ab alio

nisi a semetipso fuerit laesus [Colonial, Ulr. Zell, 1470-1]

91 Clarke’s Repertorium Bibliographicum, or some Account of the

most celebrated British Libraries 1819
92 Clement, Bibliotheque curieuse et Historique, ou Catalogue rai-

sonne de Livres difficiles a trouver, 8 vol. en 4
Gottingen, 1 750-9

93 Columna (Guidonis de) Historia destructionis Troiae

[sine anno aut loco
]

*** Mr. Hanrott’s copy, who has stated it to be a rare and almost
unknown edition.

94 Denis, Annalium typographicorum Maittaire Supplementum
Viennce, 1789

95 Dialogus inter Hugonem, Cathonem et Oliverium, super liber-

tate ecclesiastica
[
Moguntice , circa 1475]

*** Fischer attributes this tract to the press of Gutenburg, and
places it as early as 1463.

96 Dibdin (Rev. T. F.) Introduction to the Knowledge of rare and
valuable Editions of the Greek and Latin Classics 1804

97 Dionysii (de Leeuwis) Specula omnis status human ae vitae

Norimbergce , Petrus Wagner, 1495
98 Dionysii Ccelestis Hierarchia

Norimbergce ,
Caspar Hochfeder [1495-7]

99 Divina revelatio Erythreae Sibyllse, cum commentariis, Senis,

per Symeonemf. Nicolai Nardi, 1508—Methodii revelationes

divinae, Basil, per Mich. Furter et Seb. Brant. 1515— Se-

neca de remediis fortuitorum, {sine anno aut /oco)

*** The second of these tracts contains about sixty very curious

woodcuts: bound in one volume. The typography of the

third bears a very strong resemblance to that of John Vel-

dener, of Cologne.

100 Engelbertus Callipcis, De Privilegiis Mendicantium—De
Symonia vitanda Noviomagi, mcccclxxix

*** These two rare tracts are considered to be the first specimen of

printing at Nimeguen, and are from the press of the cele-

brated John de Westfalia.

101 Ferrariis (Vincentii de) Sermones de Sanctis

Mediolani
,
Ulric. Scinzenzeler

,

1488
102 Formularium instrumentorum [Spires Pet Drach. 1484-5]—Ro-

landini Passagerii flos testamentorum, cum addit. Petri de

Unczola, Patavii, Matt. Cerdonis de Windischgretz, 1482
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103 Gerson (Johannis) Tractatus de pollutione nocturna

[
Colonics, typis Ulr. Zell, circa 1470]

104 Gerson (Johannis) Opusculum tripartitum de preceptis decalogi

—De confessione et de arte moriendi per eximium sacras

theologioe professorem Magistrum Johannem de Jersona

alme universitatis Parisiensis Cancellarium, (sim anno aut

loco')

105 Gersonis (Johannis) Conclusiones de diversis materiis moralibus

utiles valde positae (Colonice, Ulr. Zell, 1472-3]
106 Gerson (Johannes) De remediis contra pusillanimitatem scru-

pulositatem, contra deceptorias inimici consolationes et

subtiles ej us temptationes [Colonice, typis Veldener, 1470]
107 Gerson (Jahan.) De Symonia—De probatione spirituum—De

eruditione confessorum—De remediis contra recidivum pec-

candi a confessoribus dandis, [sine anno aut loco, sed typis

Zellii, circa 1470]
108 Gerson (Johannes) Cancellarius Parisiensis, de imitatione

Christi—Ejusdem tractatus de meditatione cordis

Augustce, Erhardus Ratdolt, 1488

%* The first tract contained in this volume is a rare and early edi-

tion of the celebrated work ascribed to Thomas a Kempis.

109 Greswell’s (Rev. W. Parr) Annals of Parisian Typography 1818
110 Groten.—Sermo Senodalis clarissimi viri Gerhardi Groten

sine anno aut loco

*** On the fly-leaf is written in a foreign hand “ Editio unica,

incognita quidem Bunderio, Valerio Andreae, D. Pacquot et

aliis, cujus MS. asservatur ut fertur in Rubra Valle in Bibli-

otheca Pubh Ultraject. apud Regulares Tungris.”

111 Guidonis de Columna, Historia destructionis Troiee

Argentorati, 1484
112 Hieronymus (S.) Transito de Sancto Hieronymo doctore excel-

lentissimo et primo dela sua sanctissima vita

Venetia, per Annibale da Foxio da Parma, 1487
113 Kunneman (Johannis) Tractatus de Christo passione

sine loco vel anno

*** The type very much resembles that used by Peter Wagner, of

Nuremberg.

114 Liber morosi faceti cum notabile glosa

Daventrice, Jacob de Breda, 1494

*** A remarkably fine copy of this rare book, formerly belonging

to Mr. Hanrott.

115 Luschii (Ant.) Inquisitio super XI orationes Ciceronis ad

fratrem suum optimum atque clarissimum Astolfinum de

Marinonibus, Editio Princeps Venetiis, 1477
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116 Lutheri (Martini) De captivitate Babylonica Ecclesiae prae-

ludium sine anno aut loco

*** A rare edition, with a portrait of Luther, engraved on wood,

for a frontispiece.

117 Maittaire, Annales typographic! ab artis inventae origine ad

annum 1536, 3 vol. bound in 2 Londini

,

1719-22

118 Mantuani (F. Baptista) Parthenices Marian ae—Apologeticon

et carmen votitivum ad divum Virginem—Opusculum contra

impudice scribentes, Parisiis , J. Petit, 1499
119 Mantuani (Baptistae) Eclogae X

Mantuce, Vincent Bertochus, 1498
120 Manuale ad usum insignis ecclesie Sarisburiensis, continens

ecclesie sacramenta, et modum administrandi ea, cum multis

aliis commoditatibus que in ceteris desiderantur

Rothomagi, apud Rob. Valentinum, 1554

*** A beautiful black letter edition.

121 Marulli Hymni et Epigrammata Florentice, 1497

*** Mr. Hanrott’s copy, in blue morocco.

122 Meermanni (Gerardi) Origines typographic^, 2 vol. in 1

Hagee Comit. 1765
123 Nyder, (Joh.) tractatus de morali lepra

\_Typis Ulrici Zell, circa 1470]
124 Oratiuncule elegantiores ex diversis Marci Ciceronis epistolis

Colonice, Martin De Werdena, 1510
125 Orlandi, Origine e progressi della Stampa Bologna, 1722
126 Phalaridis Epistolae, Latine, Aretino interprete

[Romce, typis Ulrici Han, circa 1472]
127 Philelphi (Francisci) Epistolae Parisiis, Pel. Balligaidt, 1498
128 Plutarchi problemata, Latine reddita a J. P. Lucense, ex re-

cognitione Calphurnii. The Pinelli copy

[
Venet. Dominic Siliprandus

,

1477]
129 Poli (Reginaldi) Liber de Concilio—De Baptismo Constantini

Romce, Paul. Manutius, 1562
130 Quadragesimale et adventicale de arte Moriendi quod Morti-

cellarium Nuncupatur Antiverpice, Ger. Leeu

,

1488
131 Roderici Zamorensis Speculum vitae human ae. Sir M. M.

Sykes's copy, bound in russia

[
Colonice, typis Ulr. Zell, circa 1470]

132 Romant de la Rose, avec des gravures en bois

Paris, Anthoine Verard
[
circa 1498]

133 Saint Gelais (Octavien de) Le livre des persecutions des
Chretiens Paris, Anthoine Verard (sino anno)

134 Sallustii Bellum Catiliniarium ed Ortwino Gratio, Colonce in

domo Quentell, 1508—Bellum Jugurthinum, Colonice, 1509
135 Seemiller, Bibliothecae Academiae Ingolstadiensis incunabula

typographica (4 partes in 1 vol.) Ingolst. 1787-92
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136 Vallae (Laurentii) Panegyricon de vero bono— Dialogus

de libero arbitrio

[Lovanii,impensa Rodolji Loeffs de Driel], 1483

*** See a MS. note in this volume.

137 Vincentii(S.) Tractatus brevis de interiori Nomine informativus

Magdeborch. Manr. Brandiss

,

1493
138 Wurdtwein, Bibliotheca Moguntina Aug. Vindel. 1787

Folio.

139 /Egidii (de Columna) Romani, liber de Regimine Principurn

\_Aug. Vindel. G. Zainer\ 1473— Isidori Hispalensis Etymo-
logiarum, libri XX, Editiones Principes, in 1 vol. [Argent.

Joh. Mentellin, 1470]
140 Anea Sylvii Epistolae in cardinalatu editae

Romce, Joh. Schurener de Bopardia , MCCCCLXXV
141 ^neae Silvii, Epistolae familiares Mediol. Ant. Zarotus, 1481
142 ^Eneae Sylvii. Historia Rerum ubique Gestarum

Venetiis, per Joh. de Colonia et Socios

,

1477

*** The last leaf is supplied in MS. the volume is otherwise perfect*

143 Roberti Causidici Brix. Tractatus de doctrina dicendi et tacendi

— Jacobi di Clusa tractatus perutilis de veritate dicenda

aut tacenda [Argentorati, typis Martini Flach , circa 1475]
144 Alberti de Ferrariis Tractatus de horis canonicis

[typis Martini Flach, circa 1475]
145 Alberti (Leonis Baptistae) De re aedificatoria

per Nicol. Laur. Alamannum Florentine, 1485
146 Alberti Magni, Compendium Theologiae veritatis — Bernoldi Ord.

Cisterc. Themata in Singulis diebus dominicis

[Norimbergce, typis Henr. Kefer et Joh. Sensenschmid, 1471]
147 Allemania (Conradi de) Concordantia Bibliorum, red

morocco typis Mentelianis , circa 1475
4** This rare volume is a fine specimen of Mentelin’s press : it is

also curious as the earliest printed concordance.

148 Alpharottis (Jacobi de) Opus Super feudis [Lugduni]
Nicol. Philippi et Marc. Reinhardi, 1478

149 Ambrosii (Sancti) Hexaemeron
Augustce Vindel. Joh. Schussler, mcccclxxii.

*** Editio Princeps. One of the few specimens of this beautiful

though rare printer.

150 Andreae (Joh.) Questiones mercuriales Super regulis juris, cor-

rectae per Hieronymum de Castellanis

[Venetiis, Vindel. de Spira~\ 1472
151 Antonini Archiepiscopi Florentini Chronica

Norimbergce , Ant. Koberger, 1484
152 Apocalipsis Jesu Christi, hoc est revelatione fatta a Sancto Gio-

hanni Evangelista, cum nova expositione in lingua volgare,

(Lat. et Ital.) Venetia. Alexand. de Paganini, 1515
C
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153 Aquino (de) Duodecim Quodlibeta

Norimb. Joh. Sensenschmid et And. Frisner, mcccclxxiv
154 Aquino (Tho. de) Secunda Secundae

[
Argentorati

, Henr. Eggesteyn] MCCCCLXXH
*** The first leaf is wanting1

, and four others near the end of the

volume are supplied in MS. contemporary with the printing.

155 Aquino (Thomae de) De rege et Regno ad Regem Cypri

[
Traject . typis Ketelaer et de Leempt, circa 1473]

*#* Santander, upon whose authority these printers’ names are

given, calls this the first edition, and unknown to Bibliogra-

phers.

156 Aquino (Thomae de) De veritate catholic as fidei contra errores

infidelium. Editio prima
[
Argentorati, Geo. Reyser

,

1474]

—

Henrici de Gorichem questiones
[
Esslingce Conr. Fyner,

1474] very fine copies , in red morocco

157 Aretini (Leonardi) De Bello Italico adversus Gothos

Venetiis , Nic. Jenson, mcccclxxi
158 Aretini (Leonardi) Historia Fiorentina, tradotta in Italiano per

Donato Acciaiolo Venegia, Jacomo de Rossi, mcccclxxvi

*** The Syston Park copy, in green morocco.

J59 Ariminensis (Henrici) Tractatus de quatuor virtutibus cardi-

nalibus [Spirce, circa 1472]
160 Aristoteles Denutura Animalium, De partibus Animalium, et de

generatione Animalium, interprete Theodoro Gaza
Venetiis, Joh. et Greg, de Gregoriis, 1492

161 Astexanus Summa de Casibus Conscientiae

[Argentorati, typis Mentelininis , circa 1472]
162 Athenasi Dipnosophistarum sive Coenae Sapientum, Latine

Venetiis, And. Arrivabenum, 1515

*** The first Latin edition of Athenaeus. This copy is in old red

morocco

163 Augustini Confessionum, Libri XIII

[
Typis Mentelininis, circa 1468 vel 1470]

164 — de Civitate Dei, cum commentariis Thomae Valois et Nic.

Trivet Mogunt. Pet. Sckoiffer, mcccclxxiii
165 — Sermons Paris, Gering et Rembolt, [circa 1498]
166 — de Ancona Summa de Ecclesiastica Potestate

Colonies Am. Ther. Hoernen, mcccclxxv
167 Ausmo (N. de) Supplementum Summae quae Pisanella Vocatur

Venetiis, F. de Hailbrun et Nicol. de Franckfordia,

MCCCCLXXIV.
168 Bartoli de Saxo Ferrato, Tractatus questionis ventilate coram

domino nostro Jesu Christo, inter virginem Mariam ex una
parte et dyabolum ex altera parte

sine loco aut nomine, mcccclxxiii
169 Baibi de Janua (Johannis) Summa, quge vocatur Catholicon

Venetiis, Henr. Lichtenstein , 1483
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170 Bertliorii (Petri) Reductorium Morale Bibliae

[
Daventrico]

per C. W. civem Argenticem

,

mcccclxxiv

*** The initials C.W. have given rise to much difference of opinion

as to the printer of this rare volume.

171 Biblia Sacra Latina, Joannis Benedicti Parisiensis Theologi in-

dustria accurate recognita et emendata Paris, 1558
172 Boccatius (Johannes) de Claris Mulieribus

Berna, Matthias Apiarius, 1539

*** One of the earliest specimens of Berne typography.

173 Bonaventura (Sancti) Sermones de tempore et de sanctis

Zwollis [Johan. de Vollenhoe, presbyter] 1479
174 Bonifacii Liber Sextus Decretalium

[Moguntioc, typis P. Schoeffer, circa 1470J

*** The editor of the Decretals appears to be unnoticed by Biblio-

graphers : it contains 200 leaves without signatures, numerals,

or catch-words, and is doubtless to be attributed to the press

of Schoiffer.

175 Bossi (Matt.) Recuperationes Fesulanae, a rare edition

Bononiee, Plato de Benedicti

s

, 1493
176 CiESARII, MQNACHI HEISTERBACENSIS, DlALOGUS MlRACU-

lorum [Colonics, typis Ulrici Zell, 1475]

*** This exceedingly rare and curious volume appears to have been

unknown to all bibliographers : many of the miraculous events

herein related, and with which it abounds, are not to be found

in any other work.

177 Campani Opera, studio et impensa Mich. Ferni collecta

Venetiis, per Eucharium Silber alias Franck

,

1495
178 Campani Oj:era, studio et impensa, Mich. Ferni collecta

Romos, Fuch. Silber alias Franck, 1495

Though of the same edition, these copies exhibit several variations.

179 Caraccioli de Licio (Roberti) Quadragesimale de poenitentia

[Basilete, typis B. Richel

,

1475]
180 Cassiodori (M. Aurelii) Historia ecclesiasticae tripartitse Libri

xii Aug. Vindel. Joh. Schussler, 1472
181 Catalogus Librorum impressorum Bibliothecae Bodleianae in

Academia Oxoniensi, 2 vol. Oxonii, 1738
182 Catalogue des livresimprimes de la Bibliotheque du Roi, 7 vol.

Paris, 1739-53
183 Catalogue of the Library belonging to Sion College, interleaved

in 2 vol. London, 1724
184 Catonis Magni Ethica, cum commento Philippi de Bergamo

Aug. Vindel. [typis Ant. Sorg] 1475
184*Chrysostomi (S. Joannis) HomilivE in Matthaeum latine,

Georgii Trapezuntio interprete

[Argentorati , typis Mentelinis , circa 1470]
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185 Clirysostomi (S. Joannis) Sermones quinque et viginti per Christ.

Personum e Graeco in latinum traducti

\Romce, in S. Eusebii monasierii, circa 1470]
186 Ciceronis Paradoxa, De Amicitia, De Senectute, Somnium

Scipionis, &c, the Pinelli copy sine anno aut loco

187 Crescentiis (Petri de) Liber ruralium commoderum
sine anno aut loco

*** This book has been in the possession of King Henry VIII, Sir

Hans Sloane, and J. Caley.

188 Dante.—Commento di Christophoro Landino, sopra la comedia

di Dante Vinegia, per Octaviano Scoto du Monza, 1484
189 Diodori Siculi Historiarum libri vi

Venetiis, Joh. de Cereto de Tridino , 1496
190 DURANDI (GULIELMI) Rationale diyinorum officino-

RUM
Magunti^e, Johannes Fust et Petrus Schoeffer,

MCCCCLIX

*** Printed upon Vellum. This is the third printed book that

bears a date. Though this copy, unfortunately, wants 30 leaves

at the end, it possesses an exact transcript of the colophon,

attested by the subscription and seal of the Prior of the Car-

thusian Priory at Cologne, stating that the volume had been

collated with a perfect copy in his conventual library.

191 Duranti (Guil.) Rationale divinorum officiorum
Vincentice, per Herm. Lichtenstein, Coloniensem, 1478

*** A very fine copy, in antique russia binding on boards.

192 Dyalogus creaturarum optime moralisatus jocundis fabulis ple-

nus et omni materia morali applicabilis

Goudce, Gerard. Leew, 1482

*** This was Dr. Farmer’s copy, and contains numerous woodcuts.

193 Eusebii Historiae Ecclesiastic oe, Libri xi, Ruffino interprete

Mantuce, Joh. Schallus, 1479
194 Eyb (Alberti de) Margarita poetica

Norinibergce, Joh. Sensenschmidt , mcccclxxiii

*** The first edition of this rare and curious volume.

195 — Another edition Romce, Ulricas Han, 1475
196 Fasciculus Temporum

Colonicc, Arnold. Ther. Hoernen , mcccclxxiv

*** “ Editio omnium prima.”

197 Fasciculus temporum Veneths , Erhard Ratdolt, 1481

198 Ficini Epistolas Venetiis, Math. Capcusa, 1495
199 Fulgentii Afri. Episc. Ruspens. Opera—Maxentii Johannis

opera, edente Joh. Cochleo Hagenoa Thom. Anshelmus , 1520
200 Galensis, Summa collectionum sive Communiloquum

Augustas Vindel. Ant. Sorg, mcccclxxv
201 Gasparini Pergamensis Epistolarum Liber

[.Argeutorati, typis Mari. Flach, 1475]
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202 Gasparani Pergamensis Epistolse

Basiled?, typis Mich. Wensler el Fred. Biel, circa 1476]

203 Gellii (Auli) Noetium Atticarum

Venetiis, Andreas. Jacob. Catharensis, 1477

*** The Syston Park copy
;
beautifully bound in green morocco.

204 Georgii Trapezuntii Rhetoricorum libri V.
Vindelinus de Spira

[
Venetiis, circa 1470]

*** On the last leaf of this volume is a catalogue of books in

Conventus Legnucensis S. Marci. Ord. Predic.” dated 1650.

205 Gersonis (Joliannis) Alphabetum divini amoris

[sine anno aut loco, sed typis Chr. Valdarfer]

206 Gregorii Magni P.M. Commentum super Cantica Canticorum
[typis Schoiffer, seu Zell, circa 1472]

207 Gregorii Magni P. M. Dialogorum Libri quatuor

[
typis Schoijfer, seu Zell, circa 1473]

208 Herodoti Halicarnassei, Libri novem quibus musarum indita

sunt nomina Venetiis, Ant. Moretus, 1496
209 Hieronymi (S.) Tractatus et Epistolse

[Romeo, Sweynheim et Pannartz, 1468-70]

*** These two volumes are of different editions, the 1st being that

of 1468, and the 2d that of 1471. A fine Greek type is used
in some parts of these early volumes.

210 Iiistoria Frederici I (Barbarossae) Henrici IV, Philippi, Otto-

nis IV et Frederici II Imperatorum, auctore Burchardo Bi-

beracensi

[Aug. Vindel. en Monasterio S. S. Ulrici et Afrne, 1473-4]

211 Horatii Opera, cum commentaries Christophori Landini

Florent. Ant . Miscominum

,

1482

*** The Duke of Grafton’s copy.

212 Januensis (Jacobi) Legenda Sanctorum
Norimbergw, Ant. Koberger, 1481

213 Josephi (Flavii) Antiquitatum Judaicarum Lib. XX. De
Bello Judaico Lib. VII

Aug. Vindel. John. Schussler, mcccclxx
*** The first edition of Josephus in Latin. It is an exceedingly rare

volume
;
and the present copy may be truly termed magnificent.

214 Justini Historici in Pompeii Trogi Historias et Lucii Flori Ges-

torum Romanorum Epithoma (sine anno aut loco')

This is attributed to the press ofBernard Benalius of Venice.

215 Laurentii (Just.) Opusculum de gradibus quibus ad perfectionem

anima provehitur sine anno aut loco

216 Legenda Sancti Wolfgangi Episcopi Ratisponensis cum officio

vesperarum et matutinarum et missa de eodem
Burgdoff [Geo. Reyser] 1475

*** The present work and “ Jacobus do Clusa de Apparitionibus”

are the only known productions from this press during the

fifteenth century.
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217 Legenda Sanctorum quorundam regni Hungarise, quae in Lom-
bardica Historia non continentur sine anno aut loco

218 Livii (Titi) Historiarum decades et Flori Epitome decadum XIV,
a Luca Porro recogniti Tarvisii, Joh. Vercellensis, 1485

219 Lotharii Liber de Miseria conditionis humanae
Norimbergae

,
F. Creussner, 1477

220 Lucani (Annei) Pharsalia

Venetiis, per Juvenum Guerinum

,

1477
221 Magni (Jacobi) Sophologium

Parisiis, Gening, Crantz et Friburger, mcccclxxv

*** A remarkably fine copy, bound in old red morocco.

222 Manilii Astronomicon, cum commentariis L. Bonincontrii

Romcc [Steph. Planc¥\ 1484
223 Marchesini (Johannis) Marnmotrectus Bibliae

\typis Conradi Homborch
]
1476

224 Missale secundum usum Sarum
Londini

,
per Richardum Pynson

,

10 Jan. 1500

*** A fine copy of this rare and beautiful volume, which was printed

at the cost of Cardinal Morton, and bears his arms and rebus

in a large frontispiece and in the woodcut border of the first

page of text. At the end is the autograph of Bishop Nix,

thus—<£ Liber Ric’i Norc ep’i 1507.” Some MS. prayers

occur also, apparently entered by an old family of the name
of Cantrell.

225 Nestoris Dionysii Novariensis Vocabularium (Latinum)
Venetiis, Guglielmus de Tridino , 1488

226 Nider (Johannis) Prseceptorium divinae legis sen Expositio

Decalogi Colonice, Joh. Koelhof de Lubeck mcccclxii
227 Nyder (Johanni) Praeceptorium divinos legis seu Expositio

Decalogi Aug. Vindel. Joh. Wienner de Wienna, 1479
228 Nyder (Johannis) Fornicarii

[
Colonice, Ulr. Zell, 1475]

229 Nyder (Johannis) Sermones de Sanctis \typis Fyner, circa 1476]
230 Nyder (Johannis) Die vier undzweinzig guldin Harpfin

Augsb. Joh. Bander, mcccclxxii
231 Orosii (Pauli) Historia

Basilece
,
per Leonard. Achatem, circa 1475

232 Orosii (Pauli) Historia, with the Autograph of Dr. Stukely

Venetiis, Oct. Scoto da Modena, 1499
233 Ovidii Opera omnia Venetiis, Herman. Lichtenstein, 1484
234 Panormitani (Nic. Archiepiscopus) super Clementinas opus

Parisiis, opera M. Hymberti Paterii, mcccclxxv
235 Parati Sermones de tempore et de Sanctis

\Mogunti(B, Joh. Guldenschaff, sine annoi]

This edition is not mentioned by Bibliographers.

236 Peregrini Sermones de tempore et de Sanctis, sine loco aut anno

Placed by Braun amongst the books printed by George and
Michael Reyser, about 1476.
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237 Perotti (Nicolai) Rudimenta Grammaticae
Venetiis, Gab. Pet . de Tarvisio

,

1475
238 Petra (Hermanni de) Sermones quinquaginta super Orationem

Dominicam Aldenardi , Arnoldus Caesar, 1480

This is the first and indeed the only book known with certainty

to have been printed at this place during the 15th century.

239 Petrarchae (F.) Psalmi Penitentiales et confessionales Septem
sine loco aut anno

*** A rare tract of 3 leaves.

240 Platinae (Joh. Bapt.) Vitae summorum Pontificum Romanorum
Venetiis , Joh. de Colonia et Joh. Manthem de Gherretzem, 1479 •

241 Platina De vita Christi ac Pontificum omnium
Norimbergae, Ant. Ko burger, 1481

242 Plotini Opera, a Marsilio Ficino interprete

Florentice, Ant. Miscominum, 1492

*** This is the first and (according to Santander) the only edition

printed during the 15th century. Dr. Dibdin has described

this volume in the Bibliotheca Spenceriana in a masterly

and glowing manner.

243 Plutarchi Vitae Parallelae, a variis interpretibus in] Latinum

versse ex recognitione Campani
\Argent. typis Mentellianis, circa 1472]

244 Plutarchi Vitae Parallelae Brixice, Jacob. Britannicus, 1499
245 Plutarchi Vitae Parallel ae, ex editione Johannis Campani

Venetiis, Nic. Jenson, 1478
246 Postilla evangeliorum dominicalium totius anni et aliquorum

festarum venerabilis viri Magistri Johannis de Sancti Lau-
rentio . . Bruxell. 1480

*** This book appears to be unnoticed by Bibliographers.”

247 Prato (Hugonis de) Sermones super evangelia et epistolas per

totum annum [Awg. Vind. typis Geo. Husner, circa 1480]
248 Raynerii de Pisis Pantheologia

Norimbergae, Ant. Koburger, 1477
249 Rive (Petri de) Opus responsivum ad epistolam apologeticum

M. Pauli de Middleburgo de anno die et feria dominie ae

passionis Lovanii, Lud. Ravescot. 1488
250 Roderici Zamorensis Episcopi, Speculum vit^e Humana

Romae, Sweynheym et Pannartz, mcccclxviii

The First Edition, and very rare.

251 RusticaeRei Scriptores, cura Beroaldi, cum commentariis
Regii, Dionys. Bertochus

,

1496
252 Sabunde (Raymundi de) Theologia naturalis

;
sive, liber creatu-

rarum Daventrice, Rich. Paffroed [
circa 1480]

253 Sidonii Apollinaris, Poema aureum et Epistolae, cum comment.
Joan. Baptist. Pii Mediol. Ulr. Scenzenzeler, 1498

*** First Edition with a date. Lord Spencer’s duplicate copy.
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254 Simonetse (Jelian.) Rerum gestarum Frank. Sphortise lib. xxxi
russia, gilt leaves Mediol. Ant. Zarotus, 1479

255 Sixti IV (Pont. Max.) Tractatus de Sanguine Christi

Norimbergce, Frid. Creussner, mcccclxxiii
256 Suetonius De Vita XII Caesarum {sine loco') 1480

*** See MS. note by Mr. Heber.

257 Summa Angelica de Casibus Conscientiae

Venet. Nick, de Franckfort, 1487
258 Taciti (P. Cornelii) Libri quinque, noviter inventi atque cum

reliquis eius operibus editi, cura Beroaldi

Romce, Steph. Gurtleretus de Lotharingia

,

1515
259 Theramo (Jacobi de) Liber qui consolatio peccatorum nuncu-

patur et apud nonnullos Belial vocitatus

Aug. Find. Johan. Schussler, mcccclxxii

*** The first edition, the rarity of which is well known.

260 Turrecremata (J.de) Quaestiones Evangeliorum, turn de tempore

quam di sanctis Colonice [Bart, de Unckell, 1478]
261 Ulrici (Doctoris) dicti Ulmer de Ulma Fraternitas Cleri

[
IJlmcB, Joh. Zainer, 1479]

262 Utino (Leonardi de) Sermones Quadragesimales

Venetiis, F. Renner de Hailhrunn et Nick, de

Franchfordice, mcccclxxiii

On the fly leaf is the autograph of Cardinal Bellarmine.

263 Utino (Leonardi de) Sermones aurei de Sanctis

[
Colonice, Ulr. Zell] mcccclxxiii

*** This splendid specimen of typography is as fresh as when
issued from the press.

264 Utino (Leonardi de) Sermones aurei de Sanctis

[
Argent . in Monast. S. S. Ulrici afrce] mcccclxxiv

*** This was the Marquis of Blandford’s copy, and was purchased

at the White Knight’s sale.

265 Valerius Maximus, Germanice Augsburg, Ant. Sorg, 1489
266 Valise (Georgii Placentini) Opus de expetendis et fugiendis

rebus . Venetiis, Aldus , 1501

267 Vocabularius juris utriusque sine anno aut loco

*** This volume appears to be from the press of George Reyser

:

it is deficient in one or two leaves at the end.

268 Voragine (Joh. de) Legenda Sanctorum quae Lombardica

nominatur Historia Argentince, 1479
269 Voragine (Jacobi de) Historia Lombardica seu Legend se Sanc-

torum Norimbergce, Ant. Koburger, 1481



PREPARING FOR IMMEDIATE SALE.

Mr. LEIGH SOTHEBY has the honor of announcing that, by
Order of the Administrator, he will Sell on Wednesday, May the

1 7th, and Thirteen following Days,

The OTTLEY COLLECTION of ENGRAVINGS.

The fine taste, profound judgment, and unsparing liberality of the

late eminent Collector, William Young Ottley, Esq., in the

formation of this truly Rare and Choice Cabinet, have been too well

known and appreciated throughout Europe, during the last half

century, to need particular comment from those who now have the

disposal of this property.

Catalogues are now ready, price Three Shillings .

Mr. LEIGH* SOTHEBY has the honor of announcing that, on
Monday, June 5th, and Six following Days, he will sell, by Order
of the Executors,

THE EXTENSIVE, CHOICE AND VALUABLE

COLLECTION OF COINS AND MEDALS,

THE PROPERTY OF THE LATE

MR. JOHN SHEPHERD,
Of the Botanic Gardens, Liverpool.

This Collection consists of Roman, Foreign and English Coins and
Medals

;
and it will be found the best series of the Coins of the 18th

Century ever offered for public sale. It also embraces a fine series

of English Coins and Medals
;
the Napoleon Medals, &c. &c. &c.

Drawings and Designs by the late

WILLIAM YOUNG OTTLEY, ESQ.

Mr. LEIGH SOTHEBY begs to inform the Connoisseurs and Pa-

trons of the FINE ARTS, that, immediately after the preceding Sale,

he will have the honor of SELLING the very beautiful and highly

finished

DRAWINGS AND DESIGNS
executed by this Eminent Collector, whose fine conception and
accurate judgment, aided by an early knowledge and constant culti-

vation of the Fine Arts, justly entitle him, though an amateur, to

rank among the first Artists of this or any other country.



Mr. LEIGH SOTHEBY will also have the honor of SELLING

THE COLLECTION OF BOOKS OF PRINTS,
AND WORKS

Connected with Literature and the Fine Arts in general, the property

of the late William Young Ottley, Esq. To which will be added,

his highly interesting Collections and Manuscripts, illustrative of the

Origin and Progress of Printing and Engraving, inclusive of the ex-

ceedingly valuable, complete, and unedited

AUTOGRAPHIC COPY OF HIS DICTIONARY OF
ENGRAVERS,

of which only a specimen has hitherto been submitted to the public,

and the few remaining Copies will be sold with the Copyright.

Mr. LEIGH SOTHEBY will have the honor of Selling, by Order
of the Executors,

THE CHOICE AND SELECT COLLECTION
OF

GREEK, ROMAN, ENGLISH, AND FOREIGN

COINS AND MEDALS,

IN GOLD, SILVER, AND COPPER,
THE PROPERTY OF THE LATE

ROBERT SURTEES, Esq. F.S.A.

Of Mainsforth
,
Durham.

THE LIBRARY

OF AN OFFICER, Deceased.
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